
 
 

 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1  c.p. 118 -  07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 

 
 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

 
N° 148  Del 19-03-2025 
 
 

Oggetto: CUC - PROCEDURA APERTA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI IN COMUNE DI 
TRINITA' DAGULTU E VIGNOLA (SS) - PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE OFFERTE 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

- in data 30/12/2016, a seguito della presa d’atto della delega conferita dai Comuni associati 
all’Unione dei Comuni Alta Gallura, giusta Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 28 del 
30/12/2016, è stata stipulata fra i Comuni e l’Unione la relativa convenzione, volta a stabilire le 
modalità di funzionamento della Centrale Unica di Committenza e le modalità di espletamento 
delle gare d’appalto; 

- il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
10/01/2017, ha assegnato le funzioni di Centrale Unica di Committenza, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 32 del D.Lgs. n. 267/2000, all’Unione dei Comuni “Alta Gallura” per l’espletamento 
delle procedure di gara relative all'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo superiore 
alle soglie stabilite dall’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO che: 

- il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola (SS), con nota trasmessa in data 04/11/2024 e 
successiva integrazione del 27/11/2024, rispettivamente acquisite agli atti dell’Ente ai prott. n. 
14107 del 05/11/2024, n. 15221 del 28/11/2024, ha trasmesso alla Centrale Unica di 
Committenza, la Determinazione a contrarre n. 168 – R.G. 466 del 27/11/2024, adottata dal 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del 
D. Lgs. n. 267/2000, nonché la relativa documentazione tecnico-amministrativa per 
l’espletamento della gara in oggetto; 

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


LAVORI PUBBLICI n.90 del 19-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

- l’appalto da affidare avente per oggetto: “Servizio igiene urbana e servizi complementari”, in 
Comune di Trinità d’Agultu e Vignola (SS) - CIG: B53FD50369 - per la durata di anni 8, più 
l’eventuale proroga (massimo 6 mesi) ha un valore complessivo, pari ad € 10.805.906,35, 
compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 44.856,82, quelli relativi alla manodopera per € 
5.059.297,47, esclusi quelli fiscali; 

- con determinazione Dirigenziale n. 772 del 31/12/2024, è stata indetta la procedura di gara 
per l’affidamento del servizio relativo all’oggetto, mediante procedura aperta, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 71 del Decreto Legislativo 36/2023, tramite RDO attraverso la piattaforma 
telematica SardegnaCat, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Decreto medesimo, predisponendo gli atti 
necessari, quali il Bando-Disciplinare di gara ed i relativi allegati; 

- a far data dal 18/01/2025, il Bando Disciplinare di Gara di che trattasi è stato pubblicato, ai 
sensi dalla normativa vigente, prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 12:00 del 28/02/2025; 

- con successiva propria determinazione n. 108 del 24/02/2025, a seguito di formale richiesta 
da parte del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola, tendente ad ottenere una proroga di 20 
giorni alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte, alla luce delle richieste 
pervenute dagli operatori economici interessati e in relazione alla complessità di alcuni quesiti 
da riscontrare, si è provveduto a prorogare il termine, originariamente fissato alle ore 12,00, 
del 28/02/2025, posticipandolo alle ore 12,00 del 20/03/2025, disponendo la immediata 
comunicazione della proroga agli operatori interessati; 

VISTA la richiesta formulata dal Comune di Trinità d’Agultu e Vignola, con nota prot. n. 3560 del 
18/03/2025, acquisita agli atti dell’Ente al Prot. n. 3357, del 19/03/2025, tendente ad ottenere un 
ulteriore proroga dei termini di presentazione delle offerte, al fine di poter fornire agli Operatori 
Economici i chiarimenti richiesti; 

RITENUTO vi siano i presupposti giuridici per poter prorogare i termini di ricezione delle offerte, 
fissati alle ore 12,00 del 20/03/2025, posticipandoli alle ore 12,00 del 31/03/2025, disponendo la 
immediata comunicazione della proroga agli operatori interessati; 

RITENUTO, pertanto, di dover adottare il presente provvedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36, del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

AVVALENDOSI delle disposizioni di legge in materia di adempimenti e di competenze dirigenziali, 
ed in particolare dell’art. 107 del D. Lgs. 267, del 18 agosto 2000;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte:  

  
1. Di prorogare il termine di scadenza  di presentazione delle offerte relative all’affidamento del 

servizio avente per oggetto: “Servizio igiene urbana e servizi complementari”, in Comune di 
Trinità d’Agultu e Vignola (SS) - CIG: B53FD50369 - avviato mediante procedura Aperta, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 71 del Decreto Legislativo 36/2023, tramite RDO attraverso la 



LAVORI PUBBLICI n.90 del 19-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

piattaforma telematica SardegnaCat, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Decreto medesimo, 
previsto per il giorno 20/03/2025, alle ore 12,00. 

2. Di stabilire quale nuova data per la presentazione delle offerte il giorno 31/03/2025, alle ore 
12,00 e l’apertura delle stesse alle ore 13,00 del giorno 31/03/2025. 
 

3. DI DISPORRE che, alla suddetta variazione, sia data pubblicità nelle modalità e nelle forme 
previste dalla normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici. 

 
 
 

 Il SEGRETARIO DIRETTORE 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

  



LAVORI PUBBLICI n.90 del 19-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 4 

 
 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Alta Gallura 
dal                       al            
 
 
 
 
 
lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
Tempio Pausania lì,  
 
 
 
  
 

  IL  SEGRETARIO 


